
Nome Concelho Pista SNIRA Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome

1ª Secção

1.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 102 PT724629101 20/09/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US138974820 Sidahl Jett Air-ET

2.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 103 PT933493655 18/08/2022 US3212150432 Peak Haxl-ET CA12873743 Lindenright Moovin-ET

3.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 104 PT933497375 09/08/2022 ES060308015278 Tec Matias Docker ET US136278496 Phil-Ru Potter Roland-ET

4.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 105 PT333469837 22/07/2022 CA12192423 Silverridge V Etesian CA11761788 Silverridge Endure

5.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 106 PT733469712 17/07/2022 US3137164268 Regan-Danhof Copyright-ET CA108251028 Snowbiz Littleton

2ª Secção

1.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 201 PT124629081 24/06/2022 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Esc. Prof. Agric. Desenvol. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 203 PT133432066 13/05/2022 US3199701925 Ocd Ferraro-ET CA12773216 Silverridge V Timberlake

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 202 PT133470204 06/06/2022 CA111239276 Blondin Legend CA110296922 Blondin Thunder Storm

4.º Júlio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 204 PT133435913 22/04/2022 US3146638498 Adaway Rio 2183-ET

3ª Secção

1.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do conde 304 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 301 PT233431863 22/03/2022 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3013614066 Cycle Doorman Jacoby-ET

3.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do conde 302 PT533405532 17/03/2022 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

4.º Esc. Prof. Agric. Desenvol. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 307 PT433378407 01/01/2022 CA12508170 Walnutlawn Skyhigh US3123886035 S-S-I Montross Jedi-ET

5.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 305 PT024629053 09/02/2022 CA13353810 Progenesis Espn US3132417775 Woodcrest King Doc

4ª Secção

1.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 304 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 201 PT124629081 24/06/2022 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

5ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 508 PT323129036 18/08/2021 CA110296922 Blondin Thunder Storm US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 505 PT324629028 14/10/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 504 PT833355975 20/10/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

4.º Esc. Prof. Agric. Desenvol. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 503 PT333356095 22/10/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3139655530 Mr Blondin Warrior-Red-ET

5.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Ponte de Lima 501 PT333358216 22/11/2021 CA12529327 Progenesis Topnotch CA12380028 Progenesis Avatar

6ª Secção

1.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 603 PT424377766 28/04/2021 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET CA12042760 Maverick Crush

2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 604 PT624628980 30/03/2021 US3132417775 Woodcrest King Doc US3132417775 Woodcrest King Doc

3.º Esc. Prof. Agric. Desenvol. Rural de Ponte de Lima Ponte de Lima 605 PT524292134 24/12/2020 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et CA11775998 Walnutlawn Solomon

4.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 601 PT024368693 14/06/2021 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et CA11775998 Walnutlawn Solomon

5.º Julio Balazeiro Amorim Moreira Póvoa de Varzim 602 PT724384548 31/05/2021 US73508041 Dg Kingboy Sniper-ET ES3303868964 Peto A.S. Melvin ET

7ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 508 PT323129036 18/08/2021 CA110296922 Blondin Thunder Storm US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

2.º Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 505 PT324629028 14/10/2021 CA12873743 Lindenright Moovin-ET US3132417775 Woodcrest King Doc

8ª Secção

1.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 304 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 508 PT323129036 18/08/2021 CA110296922 Blondin Thunder Storm US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et

9ª Secção Melhor Criador 

 - Classificação 9.º Concurso Regional 55.ª AGRO BRAGA -  2023

Class
Criador Animal Concorrente Pai Avô Materno

Grande Campeã Jovem AGRO 2023

Vitela Campeã 

Novilha Campeã 

Vitelas dos 6 aos 9 Meses de Idade

Vitelas dos 10 aos 12 Meses de Idade

Vitelas dos 13 aos 15 Meses de Idade

Novilhas dos 16 aos 20 Meses de Idade

Novilhas dos 21 aos 30 Meses de Idade



Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 102 PT724629101 20/09/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US138974820 Sidahl Jett Air-ET

Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 201 PT124629081 24/06/2022 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

Maria Manuela Pereira Marinho Amarante 305 PT024629053 09/02/2022 CA13353810 Progenesis Espn US3132417775 Woodcrest King Doc

Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 103 PT933493655 18/08/2022 US3212150432 Peak Haxl-ET CA12873743 Lindenright Moovin-ET

Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 302 PT533405532 17/03/2022 US3143986722 Siemers Exc Hanans 31753-ET US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 304 PT833405309 10/02/2022 US3132417775 Woodcrest King Doc US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET

10ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1004 PT124296771 01/10/2020 CA12873743 Lindenright Moovin-ET CA12042760 Maverick Crush

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1005 PT724296773 20/09/2020 US3144882592 Siemers Lambda Haniko-ET US3128769229 Stantons Expander-ET

3.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 1003 PT924282992 04/10/2020 CA12873743 Lindenright Moovin-ET CA12042760 Maverick Crush

4.º Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1006 PT924273686 06/09/2020 US3014562015 Sandy-Valley Copious-ET

5.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 1002 PT624270387 21/10/2020 US3129037908 Endco Apprentice-ET CA7517867 Rietben Tee Off

11ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1104 PT824161221 05/12/2019 US3132417775 Woodcrest King Doc CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

2.º Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1101 PT824188891 10/02/2020 DE0539782028 Col Dg Crushtime US66960987 Mr Andis Altaextreme

3.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1103 PT824161226 07/01/2020 US3135145001 Oh-River-Syc Crushabull-Et US69951907 Sully Hart Meridian-ET

4.º Soc. Agric. Balazeiro do Sobrado, Lda Vila do Conde 1102 PT224158991 02/02/2020 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET CA12042760 Maverick Crush

12ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1203 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1202 PT822611834 28/01/2019 US3132417775 Woodcrest King Doc CA7816429 Gillette Windbrook

3.º Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1205 PT122610437 16/12/2018 US3132417775 Woodcrest King Doc US69405976 Tiger-Lily Ladd P-Red-ET

4.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 1204 PT422633512 26/12/2018 CA12380028 Progenesis Avatar CA11761788 Silverridge Endure

13ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1303 PT419004511 20/10/2016 CA11696704 Stantons High Octane US61898423 Regancrest S Braxton-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1302 PT922199551 04/10/2017 US3013721049 Mr D Apple Diamondback CA10705608 Braedale Goldwyn

3.º Esc. Prof. Ag. Eng.º Silva Nunes, Molares, C. Basto Celorico de Basto 1301 PT719041918 12/02/2018 US70243341 Gabriels Groovin-ET US62175895 Pine-Tree Sid-ET

4.º Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1305 PT418937792 20/12/2015 IT053990032335 Toc-Farm Goldsun ET US66770680 Damartini Attitude-Red-ET

14ª Secção

Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1104 PT824161221 05/12/2019 US3132417775 Woodcrest King Doc CA7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1203 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1303 PT419004511 20/10/2016 CA11696704 Stantons High Octane US61898423 Regancrest S Braxton-ET

Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1006 PT924273686 06/09/2020 US3014562015 Sandy-Valley Copious-ET

2.º Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1101 PT824188891 10/02/2020 DE0539782028 Col Dg Crushtime US66960987 Mr Andis Altaextreme

Irmãos Correia Silva - S.A.G , Lda Póvoa de Varzim 1205 PT122610437 16/12/2018 US3132417775 Woodcrest King Doc US69405976 Tiger-Lily Ladd P-Red-ET

15ª Secção

1.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1303 PT419004511 20/10/2016 CA11696704 Stantons High Octane US61898423 Regancrest S Braxton-ET

2.º Soc. Agro-Pec .Vilas Boas & Pereira, Lda Ponte de Lima 1203 PT022611833 28/01/2019 US3125220760 Our-Favorite Undenied-ET US71310557 Oh-River-Syc Byway-ET

Melhor conjunto

Vaca  Grande Campeã da AGRO 2023

1.º

2.º

Vacas em Lactação  com mais de 5 anos de Idade

Vacas em Lactação de 4 a 5  anos de Idade

Vacas em Lactação de  3 a 4 anos de idade

Vacas em Lactação até aos 36 Meses de Idade


